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Vizeni ob¢ania — reStituenti,

Okresny urad Kezmarok, odbor restitucii pre byvaly Vojensky obvod Javorina, Vas
v silade s ust. § 32 ods. 3 zdkona & 71/1967 Zb. o spravnom konani v zneni neskorSich
predpisov, ako orgdn miestnej $tatnej spravy prisluSny podl’a § 4 ods. 1 zakona ¢&. 180/2013
Z.z. o organizacii miestnej $tatnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zikonov, Ziada
o ¢o najvicsiu moznu spolupracu pri rieseni restitucnej agendy tykajicej sa byvalého
Vojenského obvodu Javorina.

Ziadame retituentov, aby boli zamestnancom sprivneho orginu nApomocni,
intenzivne so spravnym orginom komunikovali a vyvijali vlastnu iniciativu, ¢o v kone¢nom
dosledku bude smerovat’ Kk zrychleniu rozhodovacej ¢innosti spravneho organu, z ¢oho
budete mat’ prospech prave Vy — reStituenti.

Ak ucastnik konania — reStituent iniciativnhe nahlasi spravnemu organu zmenu
priezviska, zmenu adresy trvalého bydliska, resp. zmenu adresy na doruc¢ovanie pisomnosti
& amrtie Géastnika konania, vyrazne tym urychli ¢innost’ spravneho orgianu. Zamestnanec,
ktory spracovava konkrétne katastrilne izemie, nie je schopny takéto zmeny registrovat’
vo vietkych spisoch siibezne, a preto tieto zmeny zisti aZ v momente, ked’ sa zaCne venovat’
konkrétnemu spisu, ¢o na urcity ¢as spomali rozhodovaciu ¢innost’ v predmetnom konani.

Osobitnou komplikdciou v re§tituénom konani je umrtie tcastnika konania.
V takomto pripade musi zamestnanec spriavneho orginu oficidlnou cestou vyziadat’
tmrtny list z prislu¥ného matriéného tdradu arozhodnutie o dediéstve po nebohom
ulastnikovi konania z prislu$ného sidu alebo od notara. Tieto dkony ako aj samotné
dorudenie tychto dokumentov spravnemu orginu neraz trva znalny ¢as. Prosime preto
vSetkych téastnikov konania, ktorych sa bude takato situicia tykat’, aby, ak je to vich
moZnostiach, sami bez vyzvania poskytovali tieto dokumenty spriavnemu orginu, a takto
napomohli efektivnosti a rychlosti konania.

Pre potreby spriavneho organu je potrebné predlozit’ origindly tychto dokladov
(imrtny list, rozhodnutie o dedi¢stve a pod.), resp. ich overené fotokoépie. Predmetné
doklady je moZné zasielat’ sprivnemu orgdnu poStou alebo predkladat’ osobne v sidle
pracoviska, V pripade osobného predloZenia origindlu potrebného dokumentu v sidle
pracoviska je spravnym organom mozné vyhotovit’ jeho fotokdépiu a overit’ jej zhodu
s origindlom (Gradné overenie v takomto pripade uZ nie je potrebné).
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Zoznam zamestnancov Okresného iradu Kezmarok,
odboru reStiticii pre byvaly Vojensky obvod Javorina

k. . zamestnanec adresa pracoviska tel. ¢. e-mail
Ruskinovce Mgr. Radovan Novak 052/3100425 | radovan.novak@minv.sk
Torysky Mgr. Zdenka Svirlochové 052/3100425 | zdenka.svirlochova@minv.sk
Tvarozna Ing. Jana Grigerova L 052/7879930 | jana.grigerova@minv.sk
Kolack Ing. Lucia Pitonakova Mueniiov 4, 052/7879930 | lucia.pitonak inv.sk

olackov ng. Lucia Pitonidkova 060 01 Kesmarok ucia.pitonakova@minv.s
Vys$né Repase | PhDr. Andrej Zrelak 052/7879925 | andrej.zrelak@minv.sk
Lubica, Cu-
biL;kIéC?;ﬁpZIe Ing. Marta Formelova 052/7879925 | marta.formelova@minv.sk
Dvorce JUDr. Viera Carnokyova 0961956051 viera.carnokyova@minv.sk
Blas Ing. Ivana Matiskova % i SR 0961956050 ivana.matiskova@minv.sk
azov
JUDr. Drahoslav Grejtovsky 0 400m061n?(2§i2e > 1 0961956052 drahoslav.grejtovsky@minv.sk
Takub JUDr. Monika Kunayova 0961956054 monika.kunayova@minv.sk
akuban
J JUDr. Beata Staskova 0961956053 beata.staskova@minv.sk
. e , Palarikova 95, . . .
Bajerovce Ing. Iveta Pohancenikova 02201 Cadea 041/50 74 226 | iveta.pohancenikova@minv.sk
Zavada Ing. Gabriela Kramarova Ei(:)ltl(?:/cs)l\:; 12\;13(311112'1(;1 044/55 18 813 | gabriela.kramarova@minv.sk
, Nam. A. Hlinku 74, .
Poloma Bc. Andrea Plavkova 034 01 Ruomberok 044/55 18 826 | andrea.plavkova@minv.sk
Nam. gen. M. R.
Jurské Ing. Iveta Kochanova Stefanika 40, 0961 622 983 | iveta.kochanova@minv.sk
977 01 Brezno
Stoti Mgr. Mariana Kurekova Ditmestis rpasliky 0961 652 988 | mariana.kurekova@minv.sk
e B el 26, 984 36 Lugenec ' ‘
) ) ., Imre Madacha 2, . . ;
Majerka Ing. Margita Gorejova 990 01 Velky Krtis 0961 692 992 | margita.gorejova@minv.sk
. ’ Studentska 2084/12, .
Tichy Potok Ing. Petra Vankova 961 08 Zvolen 0961 632 992 | petra.vankova@minv.sk
Nam. Matice

Nizné Repase

Ing. Monika Kovacova

slovenskej 8, 965 01
Ziar nad Hronom

0961 642 995

monika.kovacova4@minv.sk

Nam. gen. Stefanika

Sambron Ing. Peter Kollar 1, 064 01 Stara 052/4323931 peter.kollar6@minv.sk
Luboviia
S pozdravom
i | %\[
JUDr. Anna Mytnikova

vedica odboru




